

## **Protokół Nr 26/20**

posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się 17 grudnia 2020 r., w godz. 13.30 – 14.15, w trybie obrad zdalnych.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone. Lista obecności stanowi załącznik nr 2.

**Obrady Prowadził Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny – Waldemar Wrona.**

Przewodniczący Komisji zaproponował zmianę porządku obrad polegającą na dodaniu punktu dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały w sprawie wskazania przedstawiciela podmiotu tworzącego do składu komisji konkursowej na stanowisko Zastępcy Dyrektora ds. Lecznictwa Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli do realizacji następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Zaopiniowanie Projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa na lata 2021-2041.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2021 r.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Kielce z przeznaczeniem na wsparcie zadania własnego powiatu z zakresu pomocy społecznej dotyczącego specjalistycznego poradnictwa realizowanego w ramach „Telefonu zaufania dla osób w kryzysie”.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wskazania przedstawiciela podmiotu tworzącego do składu komisji konkursowej na stanowisko Zastępcy Dyrektora ds. Lecznictwa Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy.
6. Przyjęcie planu pracy Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny na I półrocze 2021 r.
7. Sprawy różne.

Materiały do punktów 2-5 stanowią załączniki do akt XXVII sesji Sejmiku. Plan pracy jest załącznikiem do akt Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny.

## **Przebieg posiedzenia**

Głos zabrał **radny Grzegorz Gałuszka**, który przypomniał, że projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa na lata 2021-2041 oraz projekt uchwały w sprawie uchwalenia Budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2021 r. zostały przedstawione na poprzednich posiedzeniach Komisji.

W związku z tym, zaproponował, aby skrócić czas omawiania materiałów i skoncentrować się na dyskusji.

Propozycja została zaakceptowana przez wszystkich członków Komisji.

### **Ad 2.**

Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa na lata 2021-2041 przedstawiła Skarbnik Województwa Maria Fidzińska-Dziurzyńska (prezentacja stanowi załącznik nr 3).

Uwag nie zgłoszono.

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny przy 4 głosach „za” i 4 „wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia Budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2021 r. Opinia Nr 67/20 stanowi załącznik nr 4.

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 5.

### **Ad 3.**

Radni zapoznali się z projektem uchwały w sprawie uchwalenia Budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2021 r.

Uwag nie zgłoszono.

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny przy 3 głosach „za” i 5 „wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia Budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2021 r. zostały przedstawione na poprzednich posiedzeniach Komisji. Opinia nr 68/20 stanowi załącznik nr 6.

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 7.

### **Ad 4.**

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Kielce z przeznaczeniem na wsparcie zadania własnego powiatu z zakresu pomocy społecznej dotyczącego specjalistycznego poradnictwa realizowanego w ramach „Telefonu zaufania

dla osób w kryzysie” przedstawiła Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej, Elżbieta Korus.

Uwag nie zgłoszono.

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. Opinia Nr 69/20 stanowi załącznik nr 8.

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 9.

## **Ad 5.**

Projekt uchwały w sprawie wskazania przedstawiciela podmiotu tworzącego do składu komisji konkursowej na stanowisko Zastępcy Dyrektora ds. Lecznictwa Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy zreferowała Bogumiła Niziołek, Dyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia.

Przewodniczący Komisji Waldemar Wrona poprosił o zgłoszenie kandydatów.

Wicemarszałek Województwa, Marek Bogusławski zgłosił kandydaturę Krzysztofa Ołowni, Zastępcy Dyrektora Departamentu Ochrony Zdrowia.

Radny Grzegorz Gałuszka zgłosił kandydaturę członka Komisji, Piotra Żołądka.

Obaj Panowie wyrazili zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący Komisji przystąpił do głosowania kandydatury Krzysztofa Ołowni, Zastępcy Dyrektora Departamentu Ochrony Zdrowia.

Kandydat Krzysztof Ołownia uzyskał 4 głosy „za” i 3 „przeciw”.

Przewodniczący Komisji przystąpił do głosowania kandydatury radnego, Piotra Żołądka.

Kandydat Piotr Żołądek uzyskał 4 głosy „za” i 2 „przeciw”.

Przewodniczący Komisji wyjaśnił radnym, że obaj kandydaci otrzymali równą ilość głosów.

Głos zabrał p. radny Maciej Gawin, który poinformował, że potwierdzał kworum, ale ta czynność nie została w systemie zapisana i z tego powodu nie mógł oddać głosu.

Zarządzono przerwę w celu wyjaśnienia sytuacji.

Po przerwie głos zabrał Przewodniczący Komisji Waldemar Wrona, który wyjaśnił, że jeden z radnych zagłosował na obu kandydatów. Następnie poinformował, że zgodnie z opinią prawną, głos radnego w drugim głosowaniu zostaje uznany za nieważny. W związku z zaistniałą sytuacją wyniki głosowania przedstawiają się następująco:

Kandydat Krzysztof Ołownia uzyskał 4 głosy „za” i 3 „przeciw”, kandydat Piotr Żołądek, uzyskał 3 głosy „za” i 2 „przeciw”.

Głos zabrał radny Grzegorz Gałuszka, który poprosił o opinię prawną dotyczącą wyboru przedstawiciela organu tworzącego do komisji konkursowej, oraz o nagranie z Komisji,

Zdaniem radnego, doszło do nieprawidłowości, wynikających z braku logicznego przedstawienia sposobu głosowania. Wyjaśnił, że nie zgadza się z opinią prawną dotyczącą podwójnego głosowania „za” i dodał, że tak samo w jednym jak i w drugim przypadku, głos może być oddany „za” bądź „przeciw”. Dodał, że nieprawidłowo wybrany kandydat, może być podważony przez kontrkandydatów uczestniczących w konkursie.

Głos zabrał Wicemarszałek Województwa Marek Bogusławski, który przypomniał, że opinia Komisji nie jest wiążąca, a wyboru dokonuje Sejmik.

Radny Piotr Żołądek podkreślił, że każda Komisja ma znaczenie, opiniuje i wyznacza kandydatów. Dodał, że jest zaniepokojony zaistniałą sytuacją. Przypomniał, że głos Przewodniczącego rozstrzyga głosowanie w przypadku gdy występuje równowaga głosów.

Przewodniczący Komisji Waldemar Wrona przypomniał, że oddał głos na Wicedyrektora Departamentu Ochrony Zdrowia, Krzysztofa Ołownię.

Wicemarszałek Województwa Marek Bogusławski raz jeszcze podkreślił, że Komisja opiniuje kandydaturę, a decyzję podejmuje Sejmik. Przypomniał, że mamy do czynienia z sytuacją kiedy radny udzielił poparcia obu kandydatom.

Radny Grzegorz Gałuszka zaznaczył, że nie podano instrukcji głosowania, a Przewodniczący Komisji nie poinstruował radnych jak mają głosować i nie powiedział, że na kandydata można oddać głos tylko raz. Dodał, że uchybienia formalne mogą spowodować unieważnienie samego głosowania, i jeszcze raz poprosił o opinię prawną na ten temat oraz nagranie z komisji. Podkreślił, że jego wniosek zostanie sformalizowany i przesłany w wersji papierowej do Przewodniczącego Komisji i Przewodniczącego Sejmiku z prośbą o wyjaśnienia.

W dalszej dyskusji udział wzięli Przewodniczący Komisji Waldemar Wrona i radny Grzegorz Gałuszka. Rozmawiano na temat głosowania rozstrzygającego.

Głos zabrał radny Leszek Wawrzyła, który wyjaśnił, że chwilowo musiał wyjść z pokoju i nie wiedział co dzieje się na posiedzeniu, po czym zagłosował na obu kandydatów. Nadmienił, że nie był zapoznany z procedurami.

Przewodniczący Komisji Waldemar Wrona po raz kolejny zaproponował, przeprowadzenie jeszcze jedno głosowania, które rozstrzygnie sprawę. Wyjaśnił, że każdy odda jeden głos „za” „przeciw” lub „wstrzymuję się” i kandydat zostanie ostatecznie wyłoniony.

Głos zabrał radny Piotr Żołądek, który wycofał swoją kandydaturę.

Innych uwag nie zgłoszono.

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw rodziny przy 4 głosach „za” i 1 „przeciw” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wskazania przedstawiciela podmiotu tworzącego do składu komisji konkursowej na stanowisko Zastępcy Dyrektora ds. Lecznictwa Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy, rekomendując kandydaturę Krzysztofa Ołowni. Opinia nr 70/20 stanowi załącznik nr 10.

Imienne wykazy głosowań stanowią załączniki nr 11,12,13.

**Ad. 6.**

Nie zgłoszono uwag do planu pracy.

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny jednogłośnie przyjęła plan pracy na I półrocze 2021 r. (zał. nr 14).

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 15.

**Ad 7.**

Spraw różnych nie zgłoszono.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodniczący Komisji

Waldemar Wrona

Protokół sporządziła: Maria Ganczarek